
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 77     Data 05/04/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Associazione Turistica Pro Loco di Castellana Sicula (C.F. 83001370820); 

Importo: € €.8.000,00; 

Norma o titolo: Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 11/2017; 

Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile f.f. : Sig. Onorato Luciano; 

 Modalità affidamento: Acquisizione in economia – affidamento realizzazione 44^ Edizione del 

Carnevale delle Madonie; 

LINK: CONVENZIONE PRO LOCO 2017.PDF; 

 
 
 

 

Oggetto: Liquidazione somma in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco di 

Castellana Sicula per la realizzazione della 44^ Edizione del Carnevale delle 

Madonie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

 

 

 PREMESSO :  

 

- CHE con deliberazione di G.M. n.99 del 22/12/2016, l’amministrazione comunale, al fine di 

consentire la realizzazione della 44^ edizione del Carnevale delle Madonie 2017 che rappresenta 

ormai un appuntamento irrinunciabile per la ns. comunità nonché un’occasione di sviluppo 

economico per le attività commerciali e gli operatori locali per la promozione dei loro prodotti, ha 

prenotato sul bilancio dell’Ente la complessiva somma di €.8.000,00, demandando ai funzionari 

responsabili l’adozione degli atti conseguenti; 

 

- CHE in esecuzione al superiore atto, con determinazione del responsabile del settore 

amministrativo n.306 del 23/12/2016 si è proceduto a perfezionare il suddetto impegno di spesa, 

imputando la superiore somma sul Cap. 22142 Cod. Bil. 07.01-1.03.02.02 del bilancio pluriennale 

2016/2018, esercizio finanziario 2017; 

 

- CHE con successiva deliberazione di G.M. n. 6 del 20/01/2017, che integralmente si richiama, è 

stato approvato il programma della 44^ Edizione del Carnevale delle Madonie dell’anno 2017, 

proposto dalla Associazione Turistica Pro-Loco di Castellana Sicula, in parte ridotto 

proporzionalmente, al fine di contenere i costi entro l’importo di €.8000,00 impegnato a tale scopo; 

 

 - CHE con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema di protocollo di intesa da 

stipulare con l’Associazione Turistica Pro Loco di Castellana Sicula per la realizzazione della 

manifestazione anzidetta, demandando al competente funzionario responsabile di porre in essere i 

conseguenti atti di gestione ; 

 

- CHE con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 11 del 23/01/2017, che 

integralmente si richiama, è stato conferito incarico all’Associazione Turistica Pro Loco di 

Castellana Sicula per la realizzazione della 44^ Edizione del Carnevale delle Madonie nel rispetto 

di quanto previsto nella proposta progettuale di massima di cui alla nota n.15310 del 16/12/2016 e 

nello schema di protocollo d’intesa approvati con la deliberazione di G. M. n. 6 del 20/01/2017, 

sopra richiamata,  per l’importo complessivo di € 8.000,00, dandosi atto che si sarebbe proceduto 

alla liquidazione dell’importo previsto in convenzione previa rendicontazione e relazione sulla 

spesa sostenuta per la realizzazione della manifestazione di cui trattasi; 

  

- CHE in data 23/01/2017 è stato sottoscritto con l’Associazione Turistica Pro Loco di Castellana 

Sicula il protocollo d’intesa per la realizzazione della 44^ Edizione del Carnevale delle Madonie 

2017, prevedendo che si sarebbe proceduto alla liquidazione previa rendicontazione della spesa 

sostenuta ;  

 

- CHE la manifestazione di cui sopra, a seguito del rinvio effettuato in data  26 febbraio, causa 

maltempo, si è regolarmente svolta in data 04/03/2016 ;  

 

- DATO ATTO che il Presidente della Pro-Loco con nota del  23/03/2017, assunta al prot. n.3292 

del 23/03/2017, ha presentato a questo Ufficio apposita relazione sulla manifestazione del 

Carnevale delle Madonie 2017 con allegata rendicontazione e documentazione delle spese sostenute 

per la realizzazione della manifestazione per l’importo complessivo di € 9.650,04; 

 

 - CHE la rendicontazione prodotta è coerente con la proposta progettuale di cui alla nota n.15310 

del 16/12/2016  e approvata, rimodulata,  con deliberazione di G.M. n. 6 del 20/01/2017 ; 



 

- VISTA la documentazione a corredo del rendiconto prodotto da cui si evince una spesa 

complessiva sostenuta di €.9.650,04, della quale può esserne riconosciuta e liquidata solamente 

l’importo di €.8.000,00 così come previsto in convenzione; 

 

- RITENUTO doversi procedere alla liquidazione del suddetto importo di € 8.000,00  per come 

previsto dagli atti sopra richiamati ;  

 

- VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili dei Servizi con rilievo esterno; 

 

- DATO ATTO  che con deliberazione C.C. n.40 del 25/07/2016  è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016 -2018 e relativa nota integrativa; 

 

- VISTA la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile pro-tempore del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle determinazione 

n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del procedimento del Settore 

Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti amministrativi afferenti i servizi 

scolastici e sociali; 

 

- VISTI altresì: 

 Il D.Lgs.vo n.267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio; 

 L.R. 7/2002 così come modificata ed integrata dalla L.R. 7/2003; 

 Il D.Lgs.vo n.50/2016; 

 Il Regolamento comunale di contabilità; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 La documentazione in atti; 

 

- Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto giusta determina sindacale n.02 del 

14/03/2017 con la quale lo scrivente è stato nominato sostituto del Responsabile del Settore 

Amministrativo in caso di sua assenza o impedimento; 

 

Tutto ciò premesso; 

D E T E R M I N A 

 

1. Liquidare e pagare in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco di Castellana Sicula, per la 

realizzazione della 44^ Edizione del Carnevale delle Madonie dell’anno 2017, la somma di 

€.8.000,00 tramite bonifico sul conto corrente dalla stessa indicata;  

 

2. Imputare la somma anzidetta al Cap. 22142 Cod. Bil. 07.01-1.03.02.02 del bilancio pluriennale 

2016/2018, esercizio finanziario 2017, dove risulta impegnata con determinazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo n.306 del 23/12/2016; 

 

 3. Dare Atto che il Codice CIG relativo all’intervento anzidetto da riportare nel mandato di 

pagamento e nel bonifico, ai sensi dell’art. 3, della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e 

integrazioni (Tracciabilità dei flussi finanziari) è il seguente : 



-  CIG : Z0D1D22956;  

 

4. Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per l’esecuzione;  

 

5. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, 

lettera d) della legge n. 213 del 2012; 

 

6. Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

 f.to   Sig. Luciano Onorato 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, 

comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento .  

Addì ___________ 

                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                                     f.to  Dott.ssa V. Di Girgenti  

 

 

 

Capitolo 22142  

 

Prenotazione Impegno n. 702 /16  eserc. 2017 

 

Euro __8.000,00____  

 

 
  

 
 


